
Kom och trivs med oss 

Vill du äta gott och få en trevlig prat-
stund så är du varmt välkommen till var-
dagsgemenskap/lunch i Nygårdskyrkan 
onsdagen den 19/2 13:00. 

Kostnad 100 kr 

Ta gärna med dig din granne också! 
Anmälan till Stefan Josefson 070-533 53 
21 senast 12/2. 

Nygårdskyrkan 

Du har väl läst: 

"Om krisen eller kriget 
kommer" 

Vi fortsätter vårt arbete med att öka kris-
medvetandet i vår bygd. 

Under temat ”frivillighet i nytt säkerhets-
politiskt läge” kommer Jonas Petri ge oss 
information från länsstyrelsen. Han är 
chef för beredskapsenheten på länssty-
relsen. Vad är bygdens ansvar och hur 
kommer länsstyrelsen bistå vid en kris. 

Är du intresserad? 

Välkommen till Nygårdskyrkan onsdag 
26/2 19:00 

Fika 

Ramkvillas civila resurser 

Mötesplats 65+ 

Vi har ju tidigare skrivit om Mötesplats 
65+ och vi träffades under hösten ett an-
tal gånger. 

Tider och program för våren 2025. 
Vi träffas i Wisionshuset, Nygårdsvägen 
12, kl 15.00 

31 januari – demenssjuksköterska Mikel 
Ohlsson. Hur kan man påverka sin hjärn-
hälsa? 
28 februari  -  Trubadur Anders Axelsson 
spelar och sjunger till gitarr 
28 mars  - Johan och Gunilla Sigvardsson 
underhåller 
24 april  - Film ”Emån – Vetlanda Kom-
muns sprudlande yrkeslivshistoria” 
23 maj  -   Sommarfest – BAS underhåller 
– Sill och potatis

Pris för fika 50 kr (Kaffe, smörgås, kaka) 
Vid festligare tillfällen andra priser. 
OBS! Anmäl dig om du vill komma till Ca-
tarina 072-20 81 394. 

Välkomna! 

Startdatum i Ramkvilla 
församlingshem 

Svenska kyrkans stick-kafé: tisdag 11/2 
Svenska kyrkans syförening: tisdag 18/2 

ÖKR - årsmöte 

Vi vill påminna om ÖKR´s årsmöte 

Söndagen den 9/3 kl 11.00 träffas vi i 
klubbstugan. Kom och gör din röst hörd! 

Svenska Kyrkan körer 

Optimistkören övar lördagar kl 9.30-
11.30 i Lina Sandellgården i Fröderyd. 

Barnkör övar onsdagar kl 14-15.30 i Ram-
kvilla församlingshem. 

Båda körerna leds av Ineke van Dijk, kon-
takta henne om du vill vara med, eller 
bara veta mer. Ineke finns på telefon 
0383-925 43. 

Julkonserten i 
Nygårdskyrkan 

Tillsammans med Nygårdskyrkans kör, 
Jennika Franzen, Anton Lamme och Ja-
kob Hördegård fick ca 150 personer njuta 
av och sjunga med i Julens sånger, i Ny-
gårdskyrkan lördag kvällen den 21 de-
cember. 

Vi vill säga stort tack till alla som kom och 
förgyllde denna kväll! Ett stort tack till 
alla som också gav till Lp verksamhetens 
hjälpkassa. 14.000 kr samlades in, som 
kommer vara till stor hjälp och ge chans 
för missbrukare att komma tillbaka till 
samhället igen både innan, under och ef-
ter en behandling. 

Till avslutning påmindes vi om hur Jesus 
kom till oss som ett barn ödmjukt och 
nära, för att vi skulle våga närma oss ho-
nom. Inför ett barn sänker vi garden, blir 
öppna och vågar vara nära – precis så vill 
Gud möta dig! 

/ Nygårdskyrkan, genom pastor Johannes 
Djerf 
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Årets Ramkvillabo 2025 
 
Vi påminner om Årets Ramkvillabo: 
 
Det är dags att nominera personer till 
utmärkelsen Årets Ramkvillabo 2025. 
Hembygdsföreningen delar ut 
utmärkelsen på årsmötet som hålls 
söndagen den 23 mars. Skicka förslag på 
namn och en motivering till 
info@ramkvilla.com eller lämna förslag 
och motivering till någon i verkställande 
utskottet i hembygsföreningen senast 
15/2. Det kan vara någon som gjort en 
särskild insats under 2024 eller någon 
som genom goda insatser under en 
längre tid gjort sig sig förtjänt av 
utmärkelsen. 
  
Vill samtidigt passa på att påminna om 
medlemsavgiften i hembygdsföreningen. 
Medlemsavgiften är 100 kr, ungdomar 
under 18 år 20 kr. Betala till bankgiro 
5622-3811.  Skriv ditt namn, på avin eller 
skriv in namn och adress vid betalning via 
internet eller betala genom Swish: 
1235532981. Ange att det gäller 
medlemskapet och namn för den det 
gäller. 
 
Vill du göra något särskilt inspel så är 
nästa styrelsemöte den 14/1 2025, 
kontakta i så fall någon i verkställande 
utskottet innan mötet. 
  
Ramkvilla hembygdsförening 
 
Magnus Färjhage 
Ordförande 
 
 
Minnen från stormen 
Gudrun 20 år efter 
 
Vi hade bjudit Olle Johansson och Åke Ni-
klasson på lite eftermiddagsfika. Vi satt i 
stora rummet och hörde hur stormen till-
tog.  Olle gick hem och vi skjutsade hem 
Åke efter en stund. Yngve insåg allvaret i 
stormen så han ringde Roland Bern-
hardsson i Dragsnäs och sa att om det 
blåser ner träd på Dragsnäs/Mar-
bäckshultsvägen skulle dom mötas med 
motorsåg från var sitt håll. Yngve från 
Skärbäckssidan och Roland från Drags-
näs. Vi gick till sängs och hörde stormen 
vina fram. 
 
Morgonen den 8 januari var allt tyst, 
ingen el och stormen hade dragit förbi. Vi 
var ganska vana vid strömavbrott vid den 

tiden. Vi hade ledningar från Hornaryd 
som gick över Klackhult och där blåste 
det ofta ner träd över ledningarna. Vi tog 
därför vant fram vår trefotaring(en rund 
ring med tre fötter på som man placerar 
över öppen eld) och började elda i vår 
öppna spis. Sedan var det bara att sätta 
på en gryta med vatten och koka lite 
kaffe och försöka sammanfatta vad vi 
kunde tänka oss vad som hänt. Jag tog 
fram min batteriradio och först när jag 
hörde på radio Kronoberg började vi inse 
omfattningen om stormen. Yngve tog bi-
len för att kolla till vår skog och möttes 
av en stor förödelse. Han kom inte fram 
någonstans. Per och han tog motorsågar 
med sig och åkte mot Marbäckshult. 
Framkomligheten var ok fram till Örlid 
(backen ner mot Dragsnäs). Där var för-
ödelsen total. Han ringde till Caroline och 
mig och bad oss gå och kolla hur lång 
sträcka som det var nerblåst. Caroline 
och jag gick en bit. Träden låg huller om 
buller. Efter en liten stund var vi tvungna 
att vända. Vi vågade inte gå för vi var 
hela tiden tvungna att runda fler och fler 
träd och var rädda för att gå vilse. 
 
På måndagen den 10 januari var det dags 
för mig att åka till jobbet på Volvo i 
Braås. Jag tog med mig grannen Britt till 
Braås som skulle vidare till Stockholm. 
När vi kom efter Böksholm körde vi som i 
en tunnel med nedfallna träd. Då säger 
hon på bred skånska ”Oue man vet jue 
inte vae man äer”. Väl på jobbet är allt 
mörkt. Vi som kommit dit samlas i ett 
rum och bara pratar och efter check får 
alla som kommit åka hem igen, ingen 
ström väntas till fabriken under dagen. 
Allt mörkt och trist. All energi går nu på 
att lösa det mest basala. Mat, vatten och 
värme. Mobilen slutar att fungera. Den 
fasta telefonledningen och även el led-
ningen går kors över stora vägen utanför 
vår port. Den hänger bara ett par meter 
över vägen. Jag binder i ett par röda 
plastpåsar med förhoppning om att 
ingen kör av dem. Men förgäves dom 
körs på. Men hur skall jag veta om jag 
kan åka till jobbet? Jag löser det med att 
gå upp på andra våningen tidig morgon 
och kolla över Braås samhälle. Såg jag 
fortfarande mörker antog jag att fabriken 
inte heller har någon ström. Efter ett par 
morgnar ser jag ljus över Braås och då 
åker jag till jobbet. Ström där i alla fall. 
Jag tar med dunkar och termoskannor 
och fyller med vatten och varmvatten 
som jag har stor nytta av till matlagning 
på min trefotaring på kvällen. 
 

Ramkvilla skolas gympahall öppnar upp 
för möjlighet till dusch och övernattning. 
Information skickas ut från Vetlanda 
kommun. Vi hade ”tur” som har en ved-
panna kvar och öppen spis och som sagt 
hade en viss vana inne. Vi var helt ström-
lösa i 16 dagar. Sista dagarna innan 
strömmen kom tillbaka blev det lite kal-
lare. Vi fick då hänga filtar för fönstren 
och lägga en extra filt i sängen. 
 
En i mitt tycke lite viktig lärdom för alla 
om än väldigt jobbigt när vi väl var där. 
 
//Inger Axelsson 
 
 
 
 
___________________________ 
 
Glöm inte ditt medlemskap i Hembygds-
föreningen, bankgiro 5622-3811. Vid be-
talning genom swish 1235532981. 
 
Avgiften 2025 är 100 kr,  
ungdomar under 18 år 20 kr. 
____________________________  

mailto:info@ramkvilla.com


                     KALENDER 2025
Datum                "Aktivitet"         Lokal Klockslag        Arrangör

Februari

sön 2 Gudstjänst Nygårdskyrkan 10.00 Nygårdskyrkan
2 Gudstjänst, Stora och små Ramkvilla k:a 10.00 Lannaskede församling

sön 9 Pastoratsmässa Lannaskede/Myresjö ka 11.00 Lannaskede församling
9 Familjesöndag! Nygårdskyrkan 16.00 Nygårdskyrkan

v7 Skolan har Sportlov
tis 11 Första Stick-kafeet Församlingshemmet Lannaskede församling
fre 14 Sportlovstacos Nygårdskyrkan 17.00 Nygårdskyrkan

sön 16 Gudstjänst Nygårdskyrkan 10.00 Nygårdskyrkan
16 Mässa Ramkvilla k:a 10.00 Lannaskede församling

tis 18 Första Syföreningen Församlingshemmet Lannaskede församling
ons 19 Vardagsgemenskap/lunch Nygårdskyrkan 13.00 Nygårdskyrkan
lör 22 Retreatdag Nygårdskyrkan 10.00 Nygårdskyrkan

sön 23 Gudstjänst Nygårdskyrkan 10.00 Nygårdskyrkan
23 Mässa Ramkvilla k:a 10.00 Lannaskede församling

ons 26 Om krisen eller kriget kommer Nygårdskyrkan 19.00 Ramkvilla civila resurser
fre 28 Mötesplats 65+ Wisionshuset 15.00 Vuxenskolan/Vetlanda kom

Återkommande

Herrbastun på skolan stängd tills vidare pga renovering

Måndagar Gympa Idrottshallen 18.30 Lina/ÖKR
Tisdagar Stick-kafé, udda veckor Församlingshemmet 10-12 Lannaskede församling

Syföreningen, jämna veckor Församlingshemmet 14-15 Lannaskede församling
Biblioteket öppet Ramkvilla skola 16-19 Vetlanda kommun
UV-scout Nygårdskyrkan 18.15 Nygårdskyrkan

Onsdagar Vårdcentralens filial öppen, tidsbokning Dalbo 08-12 Vårdcentralen Landsbro
Änglakören Församlingshemmet 1430-16 Lannaskede församling
Skytte Skyttelokalen 1730-19 Ramkvilla skytteförening

Torsdagar Cirkelträning Idrottshallen 19.00 Pia/ÖKR
Bön Nygårdskyrkan 19.00 Nygårdskyrkan

Fredagar Stora och Små för föräldralediga och barn Pauligården 09.30-11.30 Lannaskede församling
Tonår KoLaMyRa Nygårdskyrkan 19.00 Nygårdskyrkan

Söndagar Söndagsbarngrupp Nygårdskyrkan 10.00 Nygårdskyrkan

Kalendern här ovan finns att läsa på www.ramkvilla.se, klicka på Aktuellt, karin@gustafsson.gs uppdaterar 

Stort tack till Inger & Roland Johansson  som sponsrar detta Sockenmagazinet

Manusstopp till SockenMagazinet nr 292: 20 februari 2025

Har du önskemål, synpunkter och bidrag till kommande nummer? 
Adress:                      sockenmagazinet@ramkvilla.com
Redaktion:                                                                  Maria Lamme tel 0725223020

                Annica Knutsson tel 0703633036
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